

Prawo.mp.pl

Serwis powstał dzięki wsparciu firmy Polpharma

Partner



Wiadomości

NRL chce zmiany programu stażu z medycyny ratunkowej

Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej Maciej Hamankiewicz zwrócił się do ministra zdrowia Bartosza Arłukowicza z prośbą o pilną zmianę rozporządzenia Ministra Zdrowia z 26 września 2012 r. w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentystry (Dz.U. z 2012 r., poz. 1082) poprzez uchylenie w załączniku nr 1 do rozporządzenia pkt 11 w części Vb Program stażu cząstkowego z zakresu medycyny ratunkowej.

Ruch Palikota: Mniej badań lekarskich!

Ruch Palikota złożył do laski marszałkowskiej projekt ustawy, która znosi kosztowny dla pracodawców obowiązek przeprowadzania badań wstępnych, okresowych i kontrolnych w przypadku tych stanowisk, których charakter nie wymaga stwierdzenia braku przeciwwskazań do wykonywania pracy przez pracownika.

Finansowanie przez samorządy ma uratować ZOL-e i ZPO

Samorządy będą ponosiły część kosztów utrzymania w Zakładach Pielęgnacyjno-Opiekuńczych i Zakładach Opiekuńczo-Lecznicznych przeznaczonych dla nieletnich – wynika z projektu nowelizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych.

Wywiady

System stoi na głowie

Skuteczne systemy ochrony zdrowia wykorzystują w finansowaniu POZ metody mieszane. Kapitacja buduje i organizuje system, a opłata za usługę jest częścią motywacyjną, zachęcającą lekarza do udzielania jak największej liczby świadczeń. A także do poszerzenia swoich umiejętności, bo to by się po prostu opłacało – mówi prof. Adam Windak, konsultant krajowy ds. medycyny rodzinnej.

Polecamy

• www.prawolekarza.pl

Materiały audiowizualne

Wymagany plugin: Adobe Flash Player. [Ściągnij](#)

mgr prawa Mariusz Żelichowski

Aspekty prawne stosowania przymusu bezpośredniego.



Nowa lista leków refundowanych

1 listopada zaczyna obowiązywać nowa lista leków refundowanych. Także razem przygotowaliśmy dla Państwa listę leków refundowanych w formacie pdf (tylko 79 stron).

Ujawnianie zdarzeń niepożądanych a akredytacja szpitala – czy istnieje obowiązek zawiadomienia organów ścigania

Każdy, w tym lekarz, dyrektor szpitala ma prawny obowiązek denuncjacji o ujawnionym zabójstwie (dokonanym albo usiłowanym), a także o pozbawieniu wolności, zwłaszcza jeśli łączy się ono ze szczególnym udręceniem, nie dotyczy to innych przestępstw ujawnionych w związku z hospitalizacją, a w szczególności czynów nieumyślnych (w tym następstw zdarzeń niepożądanych rozumianych jako skutki tzw. błędu medycznego).



Źródła prawa dla lekarza – czyli co jest dla lekarza wiążące przy wykonywaniu zawodu

W praktyce lekarskiej należy bezwzględnie przestrzegać przepisów Konstytucji, ustaw, ratyfikowanych umów międzynarodowych, rozporządzeń, aktów praw a miejscowego oraz Kodeksu Etyki Lekarskiej.



Identyfikator pacjenta oraz wybrane zagadnienia ochrony jego danych

Wę w spóczesnym modelu opieki zdrowotnej akcentuje się potrzebę partnerskich relacji między pacjentem i lekarzem oraz konieczność podmiotowego traktowania chorego. Zakożeniem tym służy w wiele rozwiązań prawnych i norm etycznych dotyczących na przykład w ymogu w wyrażenia przez pacjenta (lub przez inną osobę uprawnioną) uświadomionej zgody na zabieg medyczny oraz poszanowania tajemnicy lekarskiej, a także praw a pacjenta do intymności.



Prawne aspekty podejmowania decyzji za pacjenta w opiece paliatywnej

W kontekście leczenia paliatywnego, zwłaszcza w zaawansowanej fazie choroby, mogą się pojawić w wątpliwości co do skuteczności oświadczenia o sprzeciwie, wyrażonym przez pacjenta. Może bowiem nie być pewne, czy chory, ze względu na swój stan (np. pozostając pod wpływem środków przeciwbólowych) mógł podjąć świadomą i swobodną decyzję.



Badanie lekarskie małoletniej ofiary przemocy w rodzinie

Jak wynika z danych statystycznych gromadzonych przez Komendę Główną Policji, w ciągu ostatnich 5 lat liczba osób dotkniętych przemocą w rodzinie znalazła, jednak w wyraźny zwiększył się procentowy udział dzieci jako ofiar tej przemocy. W 2010 roku przemoc w rodzinie dotknęła niemal 135 000 osób, z czego prawie 30% stanowiły osoby małoletnie. Spośród wszystkich zawodów zaufania publicznego profesja lekarza jest chyba jedyną, której przedstawiciele dysponują realnymi szansami odpowiednio wczesnego rozpoznania u dzieci oznak przemocy w rodzinie.



Ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej lekarzy dentystrów

W czasie udzielania świadczeń zdrowotnych lekarz dentysta, tak jak każda osoba wykonująca określone czynności zawodowe, może ponieść różnego rodzaju odpowiedzialność prawną. Jedną z najistotniejszych jest odpowiedzialność cywilna, czyli odpowiedzialność za szkodę, jaką lekarz może wyrządzić pacjentowi w czasie wykonywania czynności medycznych, w szczególności w procesie udzielania świadczeń zdrowotnych.



Oświadczenie pacjenta o wyrażeniu zgody albo sprzeciwu – kiedy jest prawnie skuteczne

Wyrażenie zgody przez pacjenta jest niezbędnym warunkiem uprawniającym lekarza do podjęcia jakichkolwiek działań medycznych. Nie oznacza jednak, że ma ona charakter bezwzględny. Prawo medyczne przewiduje wiele przepisów, gdy określone świadczenia nie mogą być przez lekarza wykonane pomimo zgody, a nawet żądania pacjenta (aborcja, eutanazja), oraz sytuacje przeciwnie, gdy lekarz może podjąć określone czynności pomimo braku zgody pacjenta lub jego wyraźnego sprzeciwu (przymusowe leczenie, hospitalizacja, przymus bezpośredni).



Aneksy do umowy na recepty refundowane – wyjaśnienie

Narodowy Fundusz Zdrowia składa lekarzom propozycje zawarcia aneksu do umowy o refundację leków. Termin do przyjęcia propozycji aneksu do umowy upływie z dniem 31 maja 2012 r. Poniżej wyjaśniam podstawowe kwestie związane z tym projektem umowy.



Sponsorem serwisu jest

Nagrody czekają
Odpowiedz na pytania!

Talony na recepty i publikacje

Odpowiadamy czytelnikom

Dział czy oddział anesteziologii?

Pytania i odpowiedzi eksperta

Podatek VAT przy umowie-zleceniu? Usługi medyczne wykonywane przez lekarzy są zwolnione z podatku VAT.

Najczęściej komentowane

• Recepty - protest zawieszony?
• OZZL chce ograniczenia czasu pracy lekarzy
• List Prezesa NRL do lekarzy

□ Poleć znajomemu □ Wersja do druku

• Redakcja
• Odpowiedzialność cywilna
Copyright © 1996 - 2012 Medycyna Praktyczna